[image: ]

О внесении изменений и дополнения в решение Темиртауского городского маслихата от 22 декабря 2022 года № 38/5 "О бюджете поселка Актау на 2023-2025 годы"
Решение Темиртауского городского маслихата Карагандинской области от 27 апреля 2023 года № 3/5
[bookmark: z4]
      Темиртауский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Темиртауского городского маслихата "О бюджете поселка Актау на 2023-2025 годы" от 22 декабря 2022 года № 38/5 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 176140), следующие изменения и дополнение:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Утвердить бюджет поселка Актау на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:

      1) доходы – 1 394 059 тысяч тенге, в том числе по:

      налоговым поступлениям – 13 224 тысяч тенге;

      неналоговым поступлениям – 0 тысяч тенге;

      поступлениям от продажи основного капитала – 1 543 тысяч тенге;

      поступлениям трансфертов – 1 379 292 тысяч тенге;

      2) затраты – 1 399 002 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 943 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 943 тысяч тенге.";

      дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

      "1-1. Предусмотреть в бюджете поселка Актау на 2023 год возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов в сумме 4 286 тысяч тенге.";

      пункт 3 изложить в новой редакции:

      "3. Предусмотреть в составе бюджета поселка Актау на 2023 год целевые текущие трансферты из городского бюджета в сумме 1 053 361 тысяч тенге согласно приложению 4 к настоящему решению.";

      приложения 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

      Председатель маслихата

А.Ломакин

	Приложение 1
к решению
Темиртауского городского маслихата
от " 27 " апреля 2023 года
№ 3/5

	Приложение 1
к решению
Темиртауского городского маслихата
от 22 декабря 2022 года
№ 38/5

 Бюджет поселка Актау на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

I. Доходы

1394059

1

Налоговые поступления

13224

01

Подоходный налог

75

2

Индивидуальный подоходный налог

75

04

Hалоги на собственность

12279

1

Hалоги на имущество

452

3

Земельный налог

285

4

Hалог на транспортные средства

11542

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

870

3

Поступление за использование природных и других ресурсов

870

3

Поступление от продажи основного капитала

1543

03

Продажа земли и нематериальных активов

1543

1

Продажа земли

1543

4

Поступления трансфертов

1379292

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

1379292

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

1379292

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

6

II. Затраты

1399002

01

Государственные услуги общего характера

115161

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

111981

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

111981

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

89919

022

Капитальные расходы государственного органа

18279

032

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций

3783

2

Финансовая деятельность

3180

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

3180

053

Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа

3180

06

Социальная помощь и социальное обеспечение

26660

2

Социальная помощь

13241

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

13241

003

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

13241

9

Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения

13419

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

13419

026

Обеспечение занятости населения на местном уровне

13419

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

575938

2

Коммунальное хозяйство

181163

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

181163

014

Организация водоснабжения населенных пунктов

181163

3

Благоустройство населенных пунктов

394775

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

394775

008

Освещение улиц в населенных пунктах

100219

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

947

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

293609

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

54156

1

Деятельность в области культуры

54156

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

54156

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

54156

12

Транспорт и коммуникации

622801

1

Автомобильный транспорт

622801

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

622801

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

41236

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

581565

15

Трансферты

4286

1

Трансферты

4286

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

4286

044

Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

164

048

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов

4122

III. Чистое бюджетное кредитование

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

Бюджетные кредиты

0

5

Погашение бюджетных кредитов

0

01

Погашение бюджетных кредитов

0

1

Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

6

Поступления от продажи финансовых активов государства

0

01

Поступления от продажи финансовых активов государства

0

1

Поступления от продажи финансовых активов внутри страны

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

V. Дефицит (профицит) бюджета

-4943

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

4943

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

7

Поступления займов

0

01

Внутренние государственные займы

0

1

Государственные эмиссионные ценные бумаги

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

6

16

Погашение займов

0

1

Погашение займов

0

459

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)

0

009

Погашение долга местного исполнительного органа

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

8

Используемые остатки бюджетных средств

4943

	Приложение 2
к решению Темиртауского
городского маслихата
от " 27 " апреля 2023 года
№ 3/5

	Приложение 4
к решению Темиртауского
городского маслихата
от " 22 " декабря 2022 года
№ 38/5

 Целевые текущие трансферты, выделенные из бюджета города Темиртау, бюджету поселка Актау на 2023 год

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

6

Всего, в том числе:

1053361

01

Государственные услуги общего характера

1049818

2

Финансовая деятельность

18279

489

Отдел государственных активов и закупок района (города областного значения)

18279

113

Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам

18279

Капитальные расходы государственного учреждения, в том числе:

18279

на приобретение автомобиля

18279

9

Прочие государственные услуги общего характера

1031539

458

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)

1031539

113

Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам

1031539

Организация водоснабжения населенных пунктов, в том числе:

181163

на капитальный ремонт водопроводных сетей Новой части поселка Актау

95132

на капитальный ремонт водопроводных сетей Старой части поселка Актау

69288

на возмещение убытков Товариществу с ограниченной ответственностью "Окжетпес - Т" по холодному водоснабжению и водоотведению

16743

Освещение улиц, в том числе:

57421

на восстановление уличного освещения 25 квартала до станции Мырза

29542

на установку уличного освещения по улице Новая

27879

Благоустройство и озеленение населенных пунктов всего, в том числе:

211390

на демонтаж бетонного ограждения (Старой части улицы Центральной)

7598

на установку одной детской площадки

16649

на текущий ремонт фонтана поселка Актау

8435

на текущий ремонт фасадов и кровель жилых домов в целях придания Единого архитектурного облика

178708

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог всего, в том числе:

581565

на средний ремонт дороги поселка Актау по улице Восточная

67671

на средний ремонт дороги поселка Актау по улице Коллективная

87080

на средний ремонт дороги поселка Актау по улице Почтовая

102971

на средний ремонт внутриквартальных автодорог

125718

на средний ремонт дороги поселка Актау по улице Первомайская с восстановлением тротуаров

198125

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

3543

9

Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства

3543

457

Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)

3543

113

Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам

3543

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне, в том числе:

3543

 на проведение праздничных мероприятий

3543

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14